
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 676/QĐ-BGDĐT Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

PHÊ DUYỆT BỔ SUNG DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 7 SỬ DỤNG TRONG
CƠ SỞ GIÁO DỤC PHỔ THÔNG

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Giáo dục ban hành ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 69/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về tiêu chuẩn, quy trình biên soạn, chỉnh sửa
sách giáo khoa; tiêu chuẩn tổ chức, cá nhân biên soạn sách giáo khoa; tổ chức và hoạt
động của Hội đồng quốc gia thẩm định sách giáo khoa; Thông tư số 23/2020/TT-BGDĐT
ngày 06 tháng 8 năm 2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định tiêu chuẩn, quy
trình biên soạn, chỉnh sửa sách giáo khoa; tiêu chuẩn tổ chức, cá nhân biên soạn sách
giáo khoa; tổ chức và hoạt động của hội đồng quốc gia thẩm định sách giáo khoa ban
hành kèm theo thông tư số 33/2017/TT-BGDĐT;

Theo biên bản thẩm định của Hội đồng quốc gia thẩm định sách giáo khoa lớp 7 các môn
học và hoạt động giáo dục;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung kèm theo Quyết định này Danh mục sách giáo khoa lớp 7 sử
dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Trung học, Thủ trưởng các đơn vị
thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc các Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các
đơn vị, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.



Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Văn phòng Quốc hội (để b/c);
- Văn phòng Chủ tịch nước (để b/c);
- Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Ban Tuyên giáo TW (để b/c);
- Ủy ban VHGD của Quốc hội;
- Các UBND tỉnh/TP trực thuộc Trung ương;
- Như điều 3 (để thực hiện);
- Lưu: VT, Vụ GDTrH.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Kim Sơn

DANH MỤC

SÁCH GIÁO KHOA LỚP 7 SỬ DỤNG TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC PHỔ THÔNG
(Phê duyệt kèm theo Quyết định số 676/QĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

TT Tên sách Tác giả Nhà xuất bản

1

Toán 7, tập một
Lê Thị Hoài Châu (Tổng chủ biên, kiêm chủ
biên), Trần Trí Dũng, Nguyễn Trần Bích Thảo,
Phạm Thị Thu Thủy.

Đại học Huế

Toán 7, tập hai
Lê Thị Hoài Châu (Tổng chủ biên, kiêm chủ
biên), Trần Trí Dũng, Nguyễn Trần Bích Thảo,
Phạm Thị Thu Thủy.

Đại học Huế

2
Khoa học tự
nhiên 7 (Chân
trời sáng tạo)

Cao Cự Giác (Tổng Chủ biên, kiêm Chủ biên),
Nguyễn Đức Hiệp, Tống Xuân Tám (đồng Chủ
biên), Nguyễn Công Chung, Trần Hoàng
Đương, Phạm Thị Hương, Phạm Thị Lịch,
Trần Thị Kim Ngân, Trần Hoàng Nghiêm, Lê
Cao Phan, Trần Ngọc Thắng, Nguyễn Tấn
Trung.

Giáo dục Việt
Nam

3
Lịch sử và Địa lí
7 (Chân trời
sáng tạo)

Hà Bích Liên, Mai Thị Phú Phương (đồng chủ
biên phần Lịch sử); Trần Văn Nhân, Nguyễn
Kim Tường Vy, Nguyễn Trà My, Hồ Thanh
Tâm, Nguyễn Đức Hoà; Nguyễn Kim Hồng
(Tổng chủ biên phần Địa lí); Phan Văn Phú,
Mai Phú Thanh (đồng chủ biên phần Địa lí);
Vũ Thị Bắc, Trần Ngọc Điệp, Nguyễn Hà
Quỳnh Giao, Hoàng Thị Kiều Oanh, Huỳnh
Phẩm Dũng Phát, Phạm Đỗ Văn Trung.

Giáo dục Việt
Nam

4 Tin học 7 (Chân
trời sáng tạo)

Quách Tất Kiên (Tổng chủ biên, kiêm chủ
biên), Phạm Duy Phượng Chi, Quách Tất
Hoàn, Hồ Thị Hồng.

Giáo dục Việt
Nam



5

Hoạt động Trải
nghiệm, hướng
nghiệp 7 (Chân
trời sáng tạo 2)

Đinh Thị Kim Thoa (Tổng chủ biên), Vũ Đình
Bảy (Chủ biên), Vũ Phương Liên, Trần Bảo
Ngọc, Đồng Văn Toàn, Huỳnh Mộng Tuyền.

Giáo dục Việt
Nam

Danh mục gồm 05 sách giáo khoa lớp 7./.


